
ráno zemřel 0'Connor byl zatčen
a událostí tou jest celý zdrcen

mohybu" jeden druhému avšak
na stejnou stranu Nastala sráž-

ka — pan a paní VVÍlsonová vy-

hozeni z mašiny — n Crooksův

kůň kopl pána svého do krku roz-

tříštiv mu čelist' a hrtan Paní
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Nástupci fínnyi L Klr

1YI —
r

Lékaři mu věří
V nemocnicích i soukromě v

America 1 v zemích z&niofwkých

přední lékaři předpisují

Dra Rlchtra

Anchor Pain Expeller
jako lúlí proti rhuumutwmu duň

čivním chorobám lolostom y prsou
a v údech

DraRlehtrt AnrW Plo Kipf Her byl
[1'uilvnn jko dobrt I4k proti rheumi- -

nmu vymknuti iid t dobria iftlti- -
líin Jak id tuk I T Kvropí"
W Llu M D Vt feh 7 ul V tm Vork

Připravován pod lókuřbkou dolilíd-- a

kou v boiiIiIuho a pfÍBuýnil
ÁJ ovropHkými zákony

U vSuch lékárníku 25
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215 Puurl Str New York
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Omahy návítčvou ubytujte m t 't?'
peněz ale zbavíto 10 vScllltýoh

přízeň krajanů žádá

JOSEF MAEUfiÁK

vulkíia

ehové u4dit — Cínovaný plech

iuM) drát hřebíky noiíhiké iboii
purUvué řtwži vloho druhu
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HOTEL PRAGUE
ČESKV HOSTINEC U MtSTA PRAHY

mi rohu 11 Wlllifim ul Oniiilm

jelikož prý nemínil něco podobné
ho učiuiti a ani mu nenapadlo že

by někdo v místě kam zamířil

seděl
— NVjvýhotlnějším mistera k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FURNITURE CO
625-5- 27 No 24th and L Btr

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levnější než v Omazo a to

za hotové aieb na výhodné splát-

ky Přesvědčte sel 101 f

Patronát NYirodní Síně pořá-

dali bude zábavu v neděli 21 čer-

vence t r v Nár Síni na 21 a I!

ul Začátek bude ve 2 hod odp
1'oť se rozumí že členstvo obou

spolků v Patronátu zastoupených
dostaví se do jediného "jako oby-

čejně" a tím již hmotný úspěch

zajištěn Jelikož zábava pořádána

jest ve prospěch síně doufáme že

všichni příznivci obou spolků též

se dostaví Je to v neděli u kaž- -

lý bude mít i k tomu času "plen- -

ty"
— Detektiv Klsfeldcr vypátral

ve středu že mezi černochy kuje
se spiknutí za účelem pomoci ně

kolika černochům v base bručí
cím na svobodu a následkem toho

nalézal se celý policejní aparát v

rozechvění Uvězněné černé da- -

reby Seká chládek od 10 do 20 ro-

ku

— Svatý džulaj zanechal po ho--

tentokráte malý počet obětí

Největsího poranění dostalo s"

Ivěma hluchoněmým bratrům
'avlovi a Josefovi Handolphovým
Tito opatřili si velkou krabici čer

ného stři In 'li i prachu poněvadž

obyčejné prskavky se jim neza

mlouvaly následkem toho že jich
vůbec neslyšeli Připevnivše knot

)ostavilí krabici s prachem do

prostřed ulice n zapálili Jelikož

knot nepraeouil dle jích páiií do

stí rychle poj'i vyj"t"iviili co

toho pi{' mm : votva st vik na-

hnuli nad km'i" nastal výbuch a

oba odhozeni v bezvědomí a krvá

cející 'Přivolaný lékař AWrann
shledal ? 1'íVel má bodné

čelo a ruku silně pdr-
-

hanou Josef bvl na tom j'stě
hůře nos roztříštěný a pravé oko

téměř z důlku vyraženo —-- Filipí
nec 11 K Oben byl rovněž těžce

poraněn u jezera Mauawa a nalézá

se v naší nemocnící 7 ostrovů Fi-

lipínských přijel před několika

roky a bytem jest u K li Towh

2222 t ul — Devítiletý syn um-yor- a

lloctora poraněn byl něja
kou "rachomejtli která mu ex

plodovala zrovna před nosem Má

levou tvář silně pošramocenou a

poraněné levé oko

— V jatkách Omaha Packiug
Co i)řemožen byl panujícím ve

drem v pátek kovář T R Keott

bydlící na 21 a (i ul Jest stár
óí roků a nalézá se v kritickém

postavení Ošetřuje jej Dr Kn- -

sor

— nárný soused Kuice kterýž
mezi našimi krajany jest oblíben

dostal v pondělí ráno v 10 hod od

čápa klučinu Pan Joh Macháček

by se měl za to od svého partnera
Iiuiířho nechat počástnooti
— (lus Fredricksoii zaměstná

ný v jatkách Omaha Paekinj? Co

nalezen byl v pátek ráno na úpatí
í # ! 1_ lř 1

nehodil V iconw coihoih-- rv'TJ
zmrzlý Dle náhledu Dra Mc-Craru-

utržil nehorázné otřeseni

mozku pádem k schodů a při tom

zimou v chladírně panující řádně

ztuhnul Potom že nemůže- - ně-

kdo v dŽuhtji zmrnout !

V roiliuč VA Svátka zanechal

čáp nadějného klučinu

— V pátek večer v hýbaly
un Ul ul blíie F ul U II (Vook

manželkou v kočárku a J tek

Wilíjou i iimužvlkou im juh

Čistá a pohodlní zařízené

Crooksová poraněna nebyla
— Tak jsme zaslechli že sládek

Motz v Omiize věnoval Omažskému

spolku křesťanských mladíků ti-

sícovku Mohl ji dát raději nám

na Národní Síů anebo Omažskému
Sokolu beztoho mladíkům zmíně-

ným nepřinese žádného požehnání

když je vydělání na tom propade
něm biKru který tak mnohým čpí
— Well brachu jak ko máš?

Ty znamenitě vypadáš co vlast-

ně užíváš? Mám-l- i žízeň jako
trám

k J O VoBáckovi

pospíchám pivečko má jako křen
zkus to bratře jen Chcidi heco k

posilnění tu mul jeho likéry a vína

není a chceš li si fajn zakouřili

Vosácck ti umí posloužili Zna

menité kořalky a vína nejlepší

prodává na tfallony laciněji než

kde jinde
17k3m J O Vunácek

21 a B ul„ Bo Omaha

Tak náš pulbír Tondu llujle- -

víč se už přestěhoval a uvelebil

se s jeho íiišlrmeuty v nové budově

na jihovýchodním rohu 21 a Q ul

Teď když ho má Jožka Štěrba po

ruce nemusí eliodír IIZ S pačesy
jako dráteník u řezník 1'onee už

w nemusí h jeho břichem tahat
ilaleko Jestli je pří obírání tro-

chu zahřeje mohou se ve vedlejší
místnosti scliladit "ajskrýmein"

Místní sbor Těl Jed Sokol

nechal J Moravcovi který zemřel

před 7 lety postavili náhrobní

kámen Kámen objednán u

kamenické firmy Nováko

vy a obsasilje jednoduchý pěkně

proredený a významný napiš
--~ Panečku slamáky jdou jako

na dračku u Jožky Stčrby 2014

Q pl a proto uděláte dobře když
si přispíšíte Právě dostal záso-

bu ""centových slamáků pro hol

čičky které prodává za póloví- -

ku - - '10c Zároveň varn prodá

prádlo a všecko jiné zrovna lak
acífio jako jinde a ma na sklade

hej větší zásobu dobrých střevíců

v lírownparku vyráběných fir-

mou Kírkendallovou v Oniiize

— Hostinský Karel Tfonohli- -

dek ruá vzdor svému jménu širo

ký rozhled a postaral se ve svém

hostinci na jihozápadním mhu 21

a W ul o kapitálu! "forotu" růz

ných občerstvení po eas nynějších
budoucích "hicu pro své ná

vštěvníky U něho můžete svu)

vypráhlý jazyk sehladiti řízným

a zdravým vyležeiiým ležákem

Jetterovým — a což ty ostatní li-

kéry a elixíry panečku to je
něco! A c iKáry čili smolky ne

dostanete ani v Kubě na Havaně

takové jako u něho! Jen přijďte
a přesvědčte se! 'Ok 12

Do rodiuv p Jos Krcmína

bydlícíluí v č im na :!!) a II ul

donesla babička Kolíková objed

naná děvčátko Samo sebou se

rozumí že mají z něho rodiče ve

likou radost Šťastným rodičům

írratulujeme

— Louka íelená úchvatný a voliče

vuliMk pro Uv6 ruc pro jiHiift

nfl)0 oryitn upriivrný A L Miircfcum

PoSlnmn Vám jl pouhých 2í5fl tf

"VÁoTšOŇKA
vlastni nej1řp
řásobený útulný

HOSTIISTEO
na sev-výc- h rohu 11

a Harney ul v Omare

Na ruca stále čerstvý Rohlitzft

mok rnamenitó likřry vSeho dru

hn a ntfjlfpíl doutníky

Trplý lákuirk v kaidou chrlil

Tel Douglai 425D m

úplnčj novým nábytkem a elektrickým uvetlem jakož ií výbor

íiliillillltlllllllllllllllllillllllllllllliillllllllllllllliu

g South Omaha §
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— rSUME SE pekařnký dilník
mí tirvnl niku u Joh Flecka 21 a

() So Omaha Neb Jen do-hr- y

av Ne hlásí 4 1£

— Zubní lékař DR NOVÁK ň

ve středu a v pátek večer a v ne- -

258 již 22 ul 40tí
— V pondělí min týdne uvázal

jhf v úřad KUperintendenta naSieh

skol N M drahám který do ufa-d- n

toho novou Školní radou volen

livl Pan Oraham jent u občanů

Velmi oblíben a oéekává ko pi-

hou důvěrou že pod Hprávoii jeho

školy naSe zdárné pokraíovati bu

doti l'Třadu principála vySSí ško-

ly ujal se JVrry Wheeler který
1áž novou radou byl ustanoven

(íeortfe MeCraeken zvolený radou

Klárou pro týž úřad nehodlá w

Vsak vzdát i místa a mi základe

smlouvy w starou radou chce se

domoci služného ve smlouvě uve-

deného
— J J Malý veřejný notář

obstarává spolehlivé pojištění pro-

ti ohni 24 a Q ul 39

— Černoch Will Cbeatnut má

tuhý život jako koéka Před ro-

kem utržil řez nožem že mu ústa

dosahovala od ucha k uchu Před

měsícem ve rvačce k jiným černo-íhe- m

dostal dvč rány z kterých
dle vyjádření lékařů každá sta-

čila iičiniti i člověka nebožtíka v

09 případech ze 100 Jedním po-

dlítáním kudlou přeříznut mu hr-

tan a druhým mu levé rámě od

těla takřka odděleno Za 2 dny

po rvačce operován byl na zánět

slepého střeva a krátce po operaci

podroben druhé následkem střev-jn- í

sněti při kteréž mu část střev

odejmuta Operace provedeny na

něm lékaři DeLaneym a Koenitf-e- m

Chestnut pozdravil se tak da-

lece že byl odvezen do svého do-tri- o

vn Lékaři tvrdí že chlarúk

'musí býti vůbec ze železa

— Vzorně zařízený řeznický
obchod dle nejnovčjšího spůsobu
vlastní

JOHN PAVLAS 2012 Q ul
Náá velký výběr čerstvých mas a

našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

vse dosvědčuje nás každodenní

trh Přijďte a přesvědčte se 2Gkl2

— K smrtelnému zranění přišel
v pondělí min týdne veěVr Frank

Caharer bydlící na 30 a R ul v

utvní brdě o i'?íu Merrisc

há česká strava a vorná obsluha V h&atínci
1 tečný Storzův ležák nejlepší

nčjSÍ doutníky

Krajané zavítáte-l- l do

hotelu Praha a usetříto nejen
nesnází O hojnou

Tel A 1814 25t(

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Coinu
I

roil&vuJI v

Tlučení ryrábÉué a bkovntií jla
lolezoý plech a kovoví tbuli — On

blcvklv ilřolná xlrHtif vábój a l
Otb k Harnoy St Omaha Nab i

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
1'ruviJftliiá poítovni a paroplavební Jopruva

poStovnlch puruíclch od 7500 do T

anoKuoitli
přímo po novýrli dvouSrouhovch

10000 tun

Rhein Main Neck

Kocln Hannover Frankf u
ar Casicl Breslau ' v°
rt Brandenburg Chomnltz (t

ii Hiijiiui i itiMnuwiv uu iir('i'i('ii iiii jouuU niiiíonn
Tyto jarnjk maji pouza jedou tfídu Vajutot jci uxuuicDt ji-i-t jukt

II kajuta

Výía jmenované jmrnlky jnoa výhr ilr4 ové vjiulnl íludovaní a inlucj
%J

Mflw kajatol b K inktrickí ouvetlenl v vic:h proiturách 1
Palít rprávy podává j( goioráini judnatetéi
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i K foii v úfttduvuí a v vbydll Ml

l)ee(íana na 33 a Q ul Caharer

několika jinými popíjeli v zmíně-

né zahradě pod oknem John ra

a někteří z nich tropili
nehorázný hluk což ďCommra

jriiž následkem toho nemohl spi-1- i

dopálilo tak b" popadnuv ruč

hici nabitou srnčími broky vy-pál- il

oknem ránu na xdufhůh a

Caharer náhod ní HrtJcii Itvl od

Vetl do ueilloeuict

k Ul uáilťvlki-mtfauvu- i ve atfvdu
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